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Wielki sukces działkowców i PZD! Po wielomiesięcznych pracach i ponad 700 tysięcy podpisów
poparcia Sejm uchwalił ustawę, która zabezpiecza altany działkowe przez rozbiórką. 436
posłów głosowało za ustawą, 3 wstrzymało się od głosu.

      

Nikt nie był przeciw. Posłowie nie mieli żadnych wątpliwości co do tego, że projekt jest słuszny i
potrzebny.

  

  

Teraz projekt ustawy trafi pod obrady Senatu, który ma 30 dni na jego rozpatrzenie. Po
zatwierdzeniu projektu przez Senat zostanie on skierowany do podpisania przez Prezydenta.
Działkowcy są już coraz bliżej końca batalii o ochronę ponad 900 tysięcy altan w całej Polsce.

  

Przypomnijmy jak wyglądały dotychczasowe zmagania działkowców i PZD.

  

Projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane i innych ustaw został zainicjowany przez
Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców. Projekt opracował i zgłosił Komitet Inicjatywy
Ustawodawczej „Stop Rozbiórkom Altan”, którego pełnomocnikiem jest mec. Bartłomiej Piech i
mec. Tomasz Terlecki.

  

Opracowanie projektu było spowodowane zagrożeniem dla altan działkowych  wynikającym z
wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. NSA w swoim orzeczeniu podał definicję altany
posługując się słownikiem języka polskiego. Jednak przytoczona przez niego definicja była
zupełnie oderwana od rzeczywistego wyglądu i sposobu użytkowania altan w ogrodach
działkowych.  Nadzór Budowlany, posiłkując się definicją altany podaną w wyroku NSA, zaczął
wydawać nakazy ich rozbiórki. Ponadto władze miast uznając, że budynki w ROD nie spełniają
kryteriów altany podanych w orzeczeniu NSA, kazały odprowadzać podatki od tych
nieruchomości. W zapisach prawa altany zwolnione są od podatku, jednak w oczach wszystkich
urzędników to, co od ponad 100 lat było altaną, przestało nią być. Działkowcy znaleźli się w
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bardzo trudnym położeniu.

  

Jak bardzo jest to potrzebny projekt ustawy dla środowiska działkowego pokazało złożonych
pod nim ponad 700 tysięcy podpisów poparcia. Przez ostanie miesiące działkowcy nie ustawali
jednak w walce o zachowanie swoich altan śląc setki listów w tej sprawie do posłów, Prezesa
Rady Ministrów oraz Marszałka Sejmu.

  

Prace sejmowe nad projektem poprzedziło (24 listopada 2014 roku) spotkanie Premier Ewy
Kopacz z Prezesem Polskiego Związku Działkowców Eugeniuszem Kondrackim i z
pełnomocnikami Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Stop Rozbiórkom Altan”. Strona rządowa
zaproponowała poprawki do projektu, które zostały zaakceptowane przez Związek.

  

Pierwsze czytanie projektu „Stop Rozbiórkom Altan” odbyło się 18 grudnia 2014 roku. Sejm na
wniosek Marszałka Sejmu skierował projekt obywatelski do prac w Komisji Infrastruktury. Jej
posiedzenie miało miejsce 15 stycznia 2015 roku. Członkowie Komisji Sejmowej
przedyskutowali i przyjęli wszystkie poprawki zgłaszane przez stronę rządową. Projekt został
zaaprobowany przez Komisję i skierowany do drugiego czytania w Sejmie.

  

4 lutego 2015 roku w Sejmie odbyło się drugie czytanie projektu. Poprawkę do niego zgłosił
poseł Zbyszek Zaborowski z SLD. Tego samego dnia, na wieczornym posiedzeniu, Komisja
Infrastruktury odrzuciła poprawkę, a projekt trafił do trzeciego czytania (6 lutego 2015 roku),
podczas którego został uchwalony przez Sejm.

  

(AD)
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